

یادداشت روز

راز تب بازار ارز

مردم این روزها چاه دارند توضیح مسئولان دولتی درباره علت گران شدن افسارگسیخته ارز را می‌باشوند اما به‌شکل اشباع شده، همچنان با آنها درباره کمالات برجام سخن گفته می‌شود! مردم توقع دارند بنابر دولت برای مدیریت بازار ارز را ببینند. اما دولتی که هنوز چپ‌پندی ندارد که آن گران شدن ارز به قول آقای نوپخت، «ناگوار، موجب تکثر خاطر و حاصل توطئه و رقابت» و باید مهار شود، به تب تغییر آقایان مسعود نیلی و اکبر ترکان، «اقدام خوبی است و باید گران تر شود»، چگونه می‌توان گفت داشت برای مهار قیمت تدبیر نیست؟

چالش بازار ارز، چه قدر واقعی است؟ این عارضه، خود بیماری ارز نیست بلکه نشانه آن

است؛ درست مانند تبی که وقتی ار نشان می‌دهد، تب بارز ارز، نشانه‌ای از ناپسامانی در ستاد اقتصادی دولت و تشنه راه برجام زده آن است. دشمن ۶ سال است که درگیر جنگ ارزی با ماست و آن را توسعه می‌دهد، اما این طرف تلقی (با تلقین) کسانی این بوده که با آمریکا و اروپا سرخ شده باشد ایم؛ بنابراین برای پیش به سوی گسترش برپه‌ریه واردات و بر کردن بازار از انواع اقلام مصرفی (دارای مشابه داخلی)، حتی تجملاتی وارداتی، برخی مدیران، بر روزگار نامرد تحریم، به سبک زندگی مصرفی تر و نالگرانانه تر نسبت به منابع ارزی کمیاب و پس انداز و سرمایه‌گذاری و تولید ملی زمان‌دهاند.

این در حالی است که دشمن اول دلبالان انسداد بیشتر مجاری بازگشت درآمدهای ارزی به کشور بر خلاف برجام بود، نالیا بر خروج بیشتر ارز از کشور اصرار داشت و با شگردهای مختلف و پیچیده برای آن، هر فرصتی ظهور می‌یافت و هر تکیه و… برپه‌ریزی کرد. این اتفاق از جمله از طریق تشویق مسافرانهای بی‌پرویه، تشویق هدایت شده واردات غیر ضرور مصرفی و تجملاتی، و همچنین سازماندهی شبکه جمع آوری و انتقال ارز – با کمک برخی کشورهای عربی مرتبط و شبکه میهمانپسائی بی‌پرویه، رقم خورد. ناآشنا دشمن، نقشه دستکاری و اختلال در بازار ارز (تورسورس اقتصادی) را به‌روزرسانی کرد و با پتانند به تقاضای کاذب و تورم انتظاری دامن یزدن‌پیش‌فرض اتاق جنگ اقتصادی آنهااین بود که از دوسیر «بجاده مضیقوه کاهش دسترسی منابع درآمدی برای عرضه ارز» و «افزایش تقاضای کاذب و هیجانی» می‌توان توان بازار را به هم زد و از این طریق، دوشمنیو کاهش ارزش پول ملی را که می‌تواند سایر

عوامل اقتصادی را متاثر کند، به حرکت انبذاخت. توافق موسوم به برجام از این جهت، یک تغییرات فریب‌محسوب می‌شود که توانست نالشد نیز نرم بر سر برخی مدیران خوش گمان و سهل‌اندیش بگذارد و برای شیخون ارزی و جنگ اقتصادی دشمن زمان بخرد! برخی مدیران دولتی، این فرصت دو سوله – و یک مینا معنا بین ساله – را به حریف بدبختین دادند، چون از یک توافق تاکتیکی، تلقی شرارت راهبردی داشتند. این رویا طرف چند ماه، بلکه چند هفته اخیر با خاک یکسان شده است. منطق آمریکا در مذاکرات روشن بود؛ آنها با وجود نیساز راهبردی به توافق با ایران، در تاکتیک و تبلیغات، خود را بی‌نیاز و به دست از پا دراز می‌دانند و تکیه کلامشان این بود که «عدم توافق، بهتر از توافق بود» و در مقابل در این طرف، اگر برخی دولتمردان و متولیان وزارت خارجه ما این بود که علی‌الدهام از چهارچوب‌ها و خطوط قرمز نازل کنند و شنبادی برای توافق هر چه سریع‌تر را جار بزنند، روزنامه‌ها و سایت‌های حامی یا منتظار به حمایت از دولت، همین شنبختی را چندین بار به رخ کشیدند و جای افکار عمومی، جا زدند. هنوز هم کسی توضیح درستی نمی‌دهد که چرا توافقی نامتوازن، ناهم‌زمان و به‌خلاف اجزای تعهدات، فاقد ضمانت اجرا و مکانیسم شکایت و جبران خسارت را با طرف مقابل تنظیم کردند و چگونه فریب دواوبیتی‌های نفوذی نظیر دری اصفهانی را خوردند تا امروز با جدی‌تر شدن مشکل انتقال درآمدهای ارزی به کشور روبرو و به‌شدند؟

مجلس در این میان نقش کاملاً منفعل در حد روابط عمومی دولت ایفا کرده تا جایی که به خلاف نتایج هشتدار آمیز ۴۰ روز بررسی متی توافق در کمیسیون ویژه، در کمتر از یک دقیقه، آن را تأیید کرد. توافقی بر سر مضاف، متعسف نیست این کسی از این طبقه سهل‌الندیش از قوه بی‌پرسه اصلا برای چه مذاکرات رفتیم و آیا توافق، حاشیه‌ها را برای ما تأمین می‌کند؟ این انفعال مجلس، متأسفانه همچنان ادامه دارد. آنها شریک بی‌احتیاطی دولت هستند و خود باید جبران کنند.

تحریم‌ها به شکل کج دار و مریز، بر دوشا شده و نشد، رفت و بر حرج تر، بر گشت. با برخی از آنها اصلا ترف‌هم. هم کشورهای مانند کرد جنوبی و هند و… برای انتقال هزینه‌های سفر، ترنسان یا بار دخت‌بند می‌باشند یا ایران با مشکل مواجه شده بود که ما در تأمین و ارسال هزینه‌های سفارتخانه‌هایمان مبتلا در لندن با مشکل مواجه شدیم. کم کار رسید به جایی که وزیر خارجه، شهرپو روز ۹۶ در نیویورک و در چند همانیان خود در گروه ۱۰+۵، از اینکه ۵+۱ ماهه پس از خروج مونی‌توافقی در لندن یک حساب بانکی برای کنیم، گزایه کرد. آقای روحانی در تمام این مدت – همین اواخر – به جای پذیرفتن واقعیت، با منتقدان آن و توهمین و هتاهی بیانی لوایت و تسویه حساب، سازمان انرژی اتمی و بانک مرکزی را مورد انتقادات قرار داد که چرامی‌گویند نه‌بهای آمریکا نقض شده است و باعث شده عایدی ما از برجام تقریباً «هیچ» شود؟! دو سال زمان برد تا برسیم به آنجا که آقای روحانی ۷ آبان ۹۶ گفت «باید مسأله متضخک‌ایف‌اقتاده، برخی می‌گویند تعهدی که قبلاً بستیم، فعلاً محکم نباشد، باید در مورد موضوع دیگر مذاکره کنیم. این در حرف‌های خنده‌دار تاریخ است. آمریکایی‌ها اعلام می‌کنند آنها تعهدی که کردند که ما به مذاکره کنید، مگر ما ندانند که مذاکره کنند؟، شما به مذاکراتی که به تأیید سازمان ملل رسیده بایست رسیدیم».

یک خطای بزرگ این بود که کسانی که کردند تلقین فریبگرایانه و دروغین و تدبیر مبینی بر اینکه کلیه کنترل و حرکت کشور اقتصاد در دست است و نه در مدیریت و تدبیر و ظرفیت‌ها و توانمندی‌های انبوه داخلی، نفوذ و شیوع پیدا کنند. این نوع شرعی سازی و تلقین مستقیم شده، دقیقاً همان موفق انقلاب اسلامی است مبنی بر این که «تو می‌شود می‌توانی». این رویکرد در خارج از برخی مشاوران بی‌ب صداقت ایرانیان بر تحمیل و این‌ها دارند، وقتی تقلید و پیوسته آن برپاشته شود، به همان منطق قابلیت دوشیده شدن و سواری دادن مجید بن سلمان ختم می‌شود و با چندن هم سریش هم نمی‌توان به روشنفکری و آزادی خواهی پرداخت.

حالا چه باید کرد؟ آیا اراده‌ای برای جبران وجود دارد؟ آقای روحانی ۷ خرداد ۹۶ معتقد بود «مشکل از کجاست؟ مشکل در عدم مدیریت و خودشنیفتگی است». اولین شرط اثبات جدیت برای اصلاح وضعیت، پذیرش نقش‌نامه راه طی شده و اعمال لوازم تغییر مسیر است. وقتی اصرار دارند همچنان مسئله و حاشیه بسازند و مردم را سرگرم دوقطبی‌های دروغین درجیت بدایت درجیت اصلاح مسیر تریب ایجاد می‌شود. اگر آقای روحانی اردیبهشت ۹۶ می‌گفت «همیع‌ای می‌شود اما نمی‌توانستیم از ساعت یازده چند می‌شود»، تحریم‌ها نداشت وضعیت بازار ارز را انکار یا مسکوت کنند و یا به مردم بگویند خیالتان تخت و… تمام! اصلا وضعیت الان یا سال ۱۰۰۰ قابل‌عزوه نیست. است آن روز همه زمانه هسته‌های را تعطیل نکرده و بعد از دو سال – دلاز ۲۴۰۰ تومان بود! اما حالا، هم بر نامه هسته‌ای متوقف شده و هم طرف دو سوله پسا‌برجام قیمت ارز ۶۰ درصد گران شده است.

علاج چیست؟ «جیت؟ شاک و شنگ دائم عیار پای این متفق ایستادن که حاضر نیستیم به هر قیمت در مقابل پلایم و ترحم‌های بی‌مغایه و اعمال لغات غیر اخلاقی و تعارض نالشی از آن) هستیم. اگر نه، ماندن و ادامه دادن به بازی نرمالیزاسیون غرب که به مفهوم خلع قدرت نزدیک است، اما به شکل نامعادی، دردها خسارت بارده کرد. اگر طبیف حکام بر دولت مسلط سال ۹۰–۹۱ می‌گفتند، آن ۱۰ درصد مشکل اقتصادی، ناشی از تحریم‌ها است، و تحریم‌ها ۹۰ درصد آن به سوء مدیریت دولت وقت بر می‌گردد، امروز باید به لوازم همین حرف پایبند باشنند. اینکه آقای روحانی بگوید «می‌گویند تا ده فیهفیه درم برجام کلاه سرمان رفت»… برجام باشد یا بماند، دولتی باید که ما را به آمریکا؛ بار هر شرایطی ادامه‌دار و زمانه هم‌ای داند آدرس غلط است. برجام بدون آمریکا یعنی چه؟ پس چرا آقای صالحی عضو ارتش می‌شد مذاکره‌کننده می‌گوید ما با آمریکا مذاکره می‌کردیم به مجموعه ۱۰+۵% و اصلا اگر با اروپا می‌تواند توافق کند، چرا هنوز نه مذاکره با آمریکا را بر داختند؟ می‌بینید که بنیان اس‌انال‌های دولت چه قدر سست است.

علاج چیست؟ «جیت؟ شاک و شنگ دائم عیار پای این متفق ایستادن که حاضر نیستیم به هر قیمت در مقابل پلایم و ترحم‌های بی‌مغایه و اعمال لغات غیر اخلاقی و تعارض نالشی از آن) هستیم. اگر نه، ماندن و ادامه دادن به بازی نرمالیزاسیون غرب که به مفهوم خلع قدرت نزدیک است، اما به شکل نامعادی، دردها خسارت بارده کرد. اگر طبیف حکام بر دولت مسلط سال ۹۰–۹۱ می‌گفتند، آن ۱۰ درصد مشکل اقتصادی، ناشی از تحریم‌ها است، و تحریم‌ها ۹۰ درصد آن به سوء مدیریت دولت وقت بر می‌گردد، امروز باید به لوازم همین حرف پایبند باشنند. اینکه آقای روحانی بگوید «می‌گویند تا ده فیهفیه درم برجام کلاه سرمان رفت»… برجام باشد یا بماند، دولتی باید که ما را به آمریکا؛ بار هر شرایطی ادامه‌دار و زمانه هم‌ای داند آدرس غلط است. برجام بدون آمریکا یعنی چه؟ پس چرا آقای صالحی عضو ارتش می‌شد مذاکره‌کننده می‌گوید ما با آمریکا مذاکره می‌کردیم به مجموعه ۱۰+۵% و اصلا اگر با اروپا می‌تواند توافق کند، چرا هنوز نه مذاکره با آمریکا را بر داختند؟ می‌بینید که بنیان اس‌انال‌های دولت چه قدر سست است.

یک موضوع مهم، غفلت از ظرفیت‌های دروززای اقتصادی در ایجاداستقلال و رونق تولید است که به تقویت بنیه اقتصاد به عنوان ضرورت تولید پول در برابر ارز خارجی می‌تجامد. به موازات این مسئله، از ظرفیت‌بزرگ‌های کشور برای دوزن تورم تحریم و شکستن حلقه‌های زنجیر آن غفلت شده است. مسئله، از فرغ بر این اولویت مهم ملی است.

یک چالش بزرگ، آلوده شدنن برخی مدیران دولتی به وسوسه‌های فرافرونی است

که بارها تبارت در نقش پیدایش نظام چند کلبه‌ای دشمن بازی می‌کنند. اخیراً یکی از

همین‌ها (که از سوی محسن ناطقی به تقلب در انتخابات مجلس ششم علیه آقای هاشمی

راز تب بازار ارز

مردم این روزها چاه دارند توضیح مسئولان دولتی درباره علت گران شدن افسارگسیخته ارز را می‌باشوند اما به‌شکل اشباع شده، همچنان با آنها درباره کمالات برجام سخن گفته می‌شود!

مردم توقع دارند بنابر دولت برای مدیریت بازار ارز را ببینند. اما دولتی که هنوز چپ‌پندی ندارد که آن گران شدن ارز به قول آقای نوپخت، «ناگوار، موجب تکثر خاطر و حاصل توطئه

و رقابت» و باید مهار شود، به تب تغییر آقایان مسعود نیلی و اکبر ترکان، «اقدام خوبی است و باید گران تر شود»، چگونه می‌توان گفت داشت برای مهار قیمت تدبیر نیست؟

چالش بازار ارز، چه قدر واقعی است؟ این عارضه، خود بیماری ارز نیست بلکه نشانه آن

است؛ درست مانند تبی که وقتی ار نشان می‌دهد، تب بارز ارز، نشانه‌ای از ناپسامانی در ستاد اقتصادی دولت و تشنه راه برجام زده آن است. دشمن ۶ سال است که درگیر جنگ ارزی با ماست و آن را توسعه می‌دهد، اما این طرف تلقی (با تلقین) کسانی این بوده که با آمریکا و اروپا سرخ شده باشد ایم؛ بنابراین برای پیش به سوی گسترش برپه‌ریه واردات و بر کردن بازار از انواع اقلام مصرفی (دارای مشابه داخلی)، حتی تجملاتی وارداتی، برخی مدیران، بر روزگار نامرد تحریم، به سبک زندگی مصرفی تر و نالگرانانه تر نسبت به منابع ارزی کمیاب و پس انداز و سرمایه‌گذاری و تولید ملی زمان‌دهاند.

این در حالی است که دشمن اول دلبالان انسداد بیشتر مجاری بازگشت درآمدهای ارزی به کشور بر خلاف برجام بود، نالیا بر خروج بیشتر ارز از کشور اصرار داشت و با شگردهای مختلف و پیچیده برای آن، هر فرصتی ظهور می‌یافت و هر تکیه و… برپه‌ریزی کرد. این اتفاق از جمله از طریق تشویق مسافرانهای بی‌پرویه، تشویق هدایت شده واردات غیر ضرور مصرفی و تجملاتی، و همچنین سازماندهی شبکه جمع آوری و انتقال ارز – با کمک برخی کشورهای عربی مرتبط و شبکه میهمانپسائی بی‌پرویه، رقم خورد. ناآشنا دشمن، نقشه دستکاری و اختلال در بازار ارز (تورسورس اقتصادی) را به‌روزرسانی کرد و با پتانند به تقاضای کاذب و تورم انتظاری دامن یزدن‌پیش‌فرض اتاق جنگ اقتصادی آنهااین بود که از دوسیر «بجاده مضیقوه کاهش دسترسی منابع درآمدی برای عرضه ارز» و «افزایش تقاضای کاذب و هیجانی» می‌توان توان بازار را به هم زد و از این طریق، دوشمنیو کاهش ارزش پول ملی را که می‌تواند سایر

عوامل اقتصادی را متاثر کند، به حرکت انبذاخت. توافق موسوم به برجام از این جهت، یک تغییرات فریب‌محسوب می‌شود که توانست نالشد نیز نرم بر سر برخی مدیران خوش گمان و سهل‌اندیش بگذارد و برای شیخون ارزی و جنگ اقتصادی دشمن زمان بخرد! برخی مدیران دولتی، این فرصت دو سوله – و یک مینا معنا بین ساله – را به حریف بدبختین دادند، چون از یک توافق تاکتیکی، تلقی شرارت راهبردی داشتند. این رویا طرف چند ماه، بلکه چند هفته اخیر با خاک یکسان شده است. منطق آمریکا در مذاکرات روشن بود؛ آنها با وجود نیساز راهبردی به توافق با ایران، در تاکتیک و تبلیغات، خود را بی‌نیاز و به دست از پا دراز می‌دانند و تکیه کلامشان این بود که «عدم توافق، بهتر از توافق بود» و در مقابل در این طرف، اگر برخی دولتمردان و متولیان وزارت خارجه ما این بود که علی‌الدهام از چهارچوب‌ها و خطوط قرمز نازل کنند و شنبادی برای توافق هر چه سریع‌تر را جار بزنند، روزنامه‌ها و سایت‌های حامی یا منتظار به حمایت از دولت، همین شنبختی را چندین بار به رخ کشیدند و جای افکار عمومی، جا زدند. هنوز هم کسی توضیح درستی نمی‌دهد که چرا توافقی نامتوازن، ناهم‌زمان و به‌خلاف اجزای تعهدات، فاقد ضمانت اجرا و مکانیسم شکایت و جبران خسارت را با طرف مقابل تنظیم کردند و چگونه فریب دواوبیتی‌های نفوذی نظیر دری اصفهانی را خوردند تا امروز با جدی‌تر شدن مشکل انتقال درآمدهای ارزی به کشور روبرو و به‌شدند؟

مجلس در این میان نقش کاملاً منفعل در حد روابط عمومی دولت ایفا کرده تا جایی که به خلاف نتایج هشتدار آمیز ۴۰ روز بررسی متی توافق در کمیسیون ویژه، در کمتر از یک دقیقه، آن را تأیید کرد. توافقی بر سر مضاف، متعسف نیست این کسی از این طبقه سهل‌الندیش از قوه بی‌پرسه اصلا برای چه مذاکرات رفتیم و آیا توافق، حاشیه‌ها را برای ما تأمین می‌کند؟ این انفعال مجلس، متأسفانه همچنان ادامه دارد. آنها شریک بی‌احتیاطی دولت هستند و خود باید جبران کنند.

تحریم‌ها به شکل کج دار و مریز، بر دوشا شده و نشد، رفت و بر حرج تر، بر گشت. با برخی از آنها اصلا ترف‌هم. هم کشورهای مانند کرد جنوبی و هند و… برای انتقال هزینه‌های سفر، ترنسان یا بار دخت‌بند می‌باشند یا ایران با مشکل مواجه شده بود که ما در تأمین و ارسال هزینه‌های سفارتخانه‌هایمان مبتلا در لندن با مشکل مواجه شدیم. کم کار رسید به جایی که وزیر خارجه، شهرپو روز ۹۶ در نیویورک و در چند همانیان خود در گروه ۱۰+۵، از اینکه ۵+۱ ماهه پس از خروج مونی‌توافقی در لندن یک حساب بانکی برای کنیم، گزایه کرد. آقای روحانی در تمام این مدت – همین اواخر – به جای پذیرفتن واقعیت، با منتقدان آن و توهمین و هتاهی بیانی لوایت و تسویه حساب، سازمان انرژی اتمی و بانک مرکزی را مورد انتقادات قرار داد که چرامی‌گویند نه‌بهای آمریکا نقض شده است و باعث شده عایدی ما از برجام تقریباً «هیچ» شود؟! دو سال زمان برد تا برسیم به آنجا که آقای روحانی ۷ آبان ۹۶ گفت «باید مسأله متضخک‌ایف‌اقتاده، برخی می‌گویند تعهدی که قبلاً بستیم، فعلاً محکم نباشد، باید در مورد موضوع دیگر مذاکره کنیم. این در حرف‌های خنده‌دار تاریخ است. آمریکایی‌ها اعلام می‌کنند آنها تعهدی که کردند که ما به مذاکره کنید، مگر ما ندانند که مذاکره کنند؟، شما به مذاکراتی که به تأیید سازمان ملل رسیده بایست رسیدیم».

تحریم‌ها به شکل کج دار و مریز، بر دوشا شده و نشد، رفت و بر حرج تر، بر گشت. با برخی از آنها اصلا ترف‌هم. هم کشورهای مانند کرد جنوبی و هند و… برای انتقال هزینه‌های سفر، ترنسان یا بار دخت‌بند می‌باشند یا ایران با مشکل مواجه شده بود که ما در تأمین و ارسال هزینه‌های سفارتخانه‌هایمان مبتلا در لندن با مشکل مواجه شدیم. کم کار رسید به جایی که وزیر خارجه، شهرپو روز ۹۶ در نیویورک و در چند همانیان خود در گروه ۱۰+۵، از اینکه ۵+۱ ماهه پس از خروج مونی‌توافقی در لندن یک حساب بانکی برای کنیم، گزایه کرد. آقای روحانی در تمام این مدت – همین اواخر – به جای پذیرفتن واقعیت، با منتقدان آن و توهمین و هتاهی بیانی لوایت و تسویه حساب، سازمان انرژی اتمی و بانک مرکزی را مورد انتقادات قرار داد که چرامی‌گویند نه‌بهای آمریکا نقض شده است و باعث شده عایدی ما از برجام تقریباً «هیچ» شود؟! دو سال زمان برد تا برسیم به آنجا که آقای روحانی ۷ آبان ۹۶ گفت «باید مسأله متضخک‌ایف‌اقتاده، برخی می‌گویند تعهدی که قبلاً بستیم، فعلاً محکم نباشد، باید در مورد موضوع دیگر مذاکره کنیم. این در حرف‌های خنده‌دار تاریخ است. آمریکایی‌ها اعلام می‌کنند آنها تعهدی که کردند که ما به مذاکره کنید، مگر ما ندانند که مذاکره کنند؟، شما به مذاکراتی که به تأیید سازمان ملل رسیده بایست رسیدیم».

یک خطای بزرگ این بود که کسانی که کردند تلقین فریبگرایانه و دروغین و تدبیر مبینی بر اینکه کلیه کنترل و حرکت کشور اقتصاد در دست است و نه در مدیریت و تدبیر و ظرفیت‌ها و توانمندی‌های انبوه داخلی، نفوذ و شیوع پیدا کنند. این نوع شرعی سازی و تلقین مستقیم شده، دقیقاً همان موفق انقلاب اسلامی است مبنی بر این که «تو می‌شود می‌توانی». این رویکرد در خارج از برخی مشاوران بی‌ب صداقت ایرانیان بر تحمیل و این‌ها دارند، وقتی تقلید و پیوسته آن برپاشته شود، به همان منطق قابلیت دوشیده شدن و سواری دادن مجید بن سلمان ختم می‌شود و با چندن هم سریش هم نمی‌توان به روشنفکری و آزادی خواهی پرداخت.

حالا چه باید کرد؟ آیا اراده‌ای برای جبران وجود دارد؟ آقای روحانی ۷ خرداد ۹۶ معتقد بود «مشکل از کجاست؟ مشکل در عدم مدیریت و خودشنیفتگی است». اولین شرط اثبات جدیت برای اصلاح وضعیت، پذیرش نقش‌نامه راه طی شده و اعمال لوازم تغییر مسیر است. وقتی اصرار دارند همچنان مسئله و حاشیه بسازند و مردم را سرگرم دوقطبی‌های دروغین درجیت بدایت درجیت اصلاح مسیر تریب ایجاد می‌شود. اگر آقای روحانی اردیبهشت ۹۶ می‌گفت «همیع‌ای می‌شود اما نمی‌توانستیم از ساعت یازده چند می‌شود»، تحریم‌ها نداشت وضعیت بازار ارز را انکار یا مسکوت کنند و یا به مردم بگویند خیالتان تخت و… تمام! اصلا وضعیت الان یا سال ۱۰۰۰ قابل‌عزوه نیست. است آن روز همه زمانه هسته‌های را تعطیل نکرده و بعد از دو سال – دلاز ۲۴۰۰ تومان بود! اما حالا، هم بر نامه هسته‌ای متوقف شده و هم طرف دو سوله پسا‌برجام قیمت ارز ۶۰ درصد گران شده است.

راز شعار «ارز نغیرد ارزان می‌شود»

ناشعار «گرانی دلار خوب است؟»

بازخوانی وعده‌های دولتمردان نشان می‌دهد که آنها به مردم می‌گفتند «ارز

نخیرد ارزان می‌شود» اما اکنون همان‌ها از گران شدن ارز استقبال می‌کنند.

به گزارش الف، گرانی دلار در بازار ارز در حالی ادامه دارد که پیشتر

رئیس‌جمهور و رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرده بود که دلار به زودی و به روزهای آینده ارزان می‌شود؛ ولی گرانی‌ها در بازار ارز در حالی هر روز رنگ‌چندیدنی به خود می‌گیرد که پس از پنج روز نرخ دلار هم حسن روحانی رئیس‌جمهوری و هجولی… رئیس کل بانک مرکزی به مردم اطمینان داد و افزود که دلار به زودی ارزان می‌شود؛ ولی به نظر می‌رسد وعده‌های مسئولان در عمل تخلیفات و در روزهای آخر آردنامه ۹۶ بود که ولی‌الله سیف از ارزانی دلار در ماه‌های بهمن و فروردین خبر حرکت داده اما این بار در واکنش ارز خود در سال جاری و به رئیس کل بانک مرکزی در اولین واکنش ارز خود در سال جاری و به دنبال گرانی دلار تا ۵۰۰۰ تومان اعلام کرد که تقاضای کاذبی بازار نالاشی از مصارف افزایش نیست و انتظارات نقش مهمی در این آفا می‌کند.

گرچه رئیس کل بانک مرکزی به گونه‌ای بار دیگر وعده ارزانی دلاز را داد،

اما توضیحی در این‌باره نداد که اگر این وعده واقعی است چرا تاکنون عمداً

بازار خارج این جریان حرکت کرده است؟

اخیراً اگر ترکان مشاور عالی روحانی گفته بود اینکه قیمت دلار بالا رفت

کار خوبی بود.

سخنان مشاور رئیس‌جمهور بر عکس تمام سخنان خود رئیس‌جمهور و وعده‌های داده شده بود؛ محمدمبارک نوپخت شیخگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه ۲۳ آذرماه در گردهمایی دانشجویان و جوانان حزب اعتدال و توسعه، با بیان اینکه رئیس‌جمهوری در جلسهٔ امروز با هر تأکید نکرده که درباره افزایش نرخ ارز بسیار بگران است، ادامه داد: آقای روحانی اصلاً به هیچ عنوان افزایش نرخ ارز را بر نمی‌تابد و از افزایش آن بسیار مکرر است.

ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی هم ۲۶ آذرماه ۹۶ دربارهٔ نوسانات نرخ

از در ماه‌های اخیر، گفت: نرخ از ثبات نسبی مناسبی در مقایسه با گذشته

داشته است و بانک مرکزی تلاش می‌کند، این نوسانات را به حداقل برساند.

حسن روحانی رئیس‌جمهور در گفتگویی تلویزیونی خود در ۲۰ بهمن‌ماه

۹۶ تأکید کرده بود که مشکلی از بابت دلار وجود ندارد و مردم خیالشان راحت

باشند. روحانی دربارهٔ شایعهٔ بالا بردن نرخ ارز در پایان سال اظهار داشت: به

فصل دولت نیست که دلار بالا ببرد تا مخرج‌اش را تأمین کند. ما این سال

یک پیش‌بینی درخصوص نرخ ارز می‌کنیم و من به مردم به صراحت می‌گویم

دولت به دنبال افزایش نرخ ارز نیست و موهارهٔ من به دولت به مقامات مسئول

این تأکید را داشته‌ام چرا که نوسانات قیمتی بر زندگی مردم خواهد گذاشت.

روحانی تأکید کرد: خیال مردم از بابت دلار راحت باشد.

بعد از سخنان رئیس‌جمهور نیز دلار در بازار در روز بعد، با افزایش

روبرو شد.

ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی ۲۳بهمن ۹۶ درباره روند حرکتی نرخ ارز

گفت: پیش‌بینی ما این است که با توجه به سیاست‌ها و اقدامات بانک مرکزی در

روهای اخیر و کاهش التهابات جامعهٔ این روند، کاهشتی خواهد شد و به تعادل

ماه‌های گذشته بازخواهد گشت. او ۸ بهمن ۹۶ هم گفت: دلار باز هم ارزان‌تر

می‌شود و رئیس‌جمهور ۱۷ بهمن ۹۶ اعلام کرد: دلار ۲۸۰۰ تومان نیست.

۱۷ بهمن ۹۶ وزیر اقتصاد گفت: قیمت ارز پایین می‌آید.۶ اسفند مجدداً

رئیس بانک مرکزی اظهار داشت: «قیمت ارز به تدریج متعادل خواهد شد».

مردم را از رفای روحانی ترسانند

اما از در دولت روحانی گران شد

«چگونه با پیروزی روحانی، قیمت دلار افزایش پیدا کرد؟» وسیایت مشرق

در گزارشی به بررسی پاسخ این پرسش پرداخت.

مشرق می‌نویسد: در فضای بی‌جهانی انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶

روزنامه‌های اصلاح‌طلب از تاکتیک‌های جنگ روانی بسیاری برای تحریک

کاندیدای اربق استفاده می‌کردند؛ به طریقی علاوه بر اینکه گفته شد که

رقیب حسن روحانی اگر انتخاب شود آزادی‌های مدنی را محدود می‌کند و

حتی در خیابان‌ها دیوار می‌کشد که از نظر عقلی بسیار موضوع غیرقابل باوری

است. روزنامه‌های اصلاح‌طلب به وخیم شدن وضعیت اقتصادی کشور با رأی آوردن

کاندیدای رقیب اشاره می‌کردند.

در همین راستای یکی از روزنامه‌های اقتصادی ایران روحانی (دنیای اقتصاد)

با طرح این سؤال در تیتیر خبر که «پیروزی قلابی با رئیسی قیمت دلار را

به کجا می‌برد؟» نوشت: «جامع‌پندی این موارد می‌توان انتظار داشتند در

صورت انتخاب آقای رئیسی به با قلابیه به عنوان رئیس‌جمهور آینده ایران،

فراز از گرایش‌های سیاسی‌شان ما دوباره شاهد نوسانات و تنش‌های بالا می‌آید،

سال‌های ۹۰ و ۹۱ در بازار ارز کشور باشم و نظام ارزی ایران همچنان چندنرخی

باقی می‌ماند و به نظر نگارنده در سناریوی اقتصادی یکی از آن‌ها که کاندیدا به

خود برای آیندهٔ ایران، به شکلی فریب‌ناپذیر و مبالغه‌دار مدعی اصلاح‌طلبی که دولت را

کلیدی در مشخص کردن این مسئله خواهد بود که با ایران، رفتار خود را در راستای

منافع ایالات متحده، تغییر خواهد داد یا نه».

محمد ایمانی

اخبار کشور

سکوت دولت در روز ر کوردشکنی دلار روحانی: برجام برد–برد بود!

هسته‌ای پیوستا

متأسفانه دولتمردان، امتیازدهی

یکطرفه را تجارت می‌نامند!

ادعای عجیب دولتمردان در حالی

است که غنی‌سازی اصالتاً برای تأمین

نیازهای کشور در مقیاس صنعتی صورت

گرفته است و نه برای صادرات آن‌ا از

سوی دیگر غنی‌سازی از ۱۱ تریلیونم

۱۰ سال طول کشیده و طبیعتاً انجام

دیواره این کار در روند فعلی حداقل

دو برابر بیش از ۱۲ هزار سالتریبیوز از

چرخه غنی‌سازی، توقف تحقیق و توسعه

برای غنی‌سازی در فسرود، بتن‌ریزی

در قلب راکتور ارگ و خروج ۹۷۰۰

کیلوگرم از ده هزار کیلوگرم اورانیوم

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید

غنی‌سازی کند و یا اینکه در صورت

برجام بیش از ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی

شده داشته باشد و بنابراین با اصلا نباید